[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22 октября 2024 года                                                                                    № 19/6-444

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 13.12.2016 № 35/4-782 «Об утверждении Порядка участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 3.5 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.п. «г» п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28, 29 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов
от 13.12.2016 № 35/4-782 «Об утверждении Порядка участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления и ревизионной комиссии автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск».
1.2. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 3.5 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.п. «г» п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28, 29 Устава городского округа город Норильск Красноярского края,».
1.3. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления и ревизионной комиссии автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск, согласно приложению.».
2. Внести в Порядок участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск, утвержденный решением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления и ревизионной комиссии автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск».
2.2. Абзац первый пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок участия представителей муниципального образования город Норильск в органах управления, ревизионной комиссии автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск, определяет порядок представления интересов муниципального образования город Норильск в органах управления, ревизионной комиссии (далее – органы управления) автономной некоммерческой организации, учредителем которых является муниципальное образование город Норильск, в целях осуществления от имени муниципального образования город Норильск полномочий учредителя.».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

             Д.В. Карасев

2
image1.png